ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC
Vv tăng cường công tác quản lý,

phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm,

vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ và pháo

Tháp Mười, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- Công an huyện;

- Các Phòng, Ban ngành huyện;

- Bưu điện Tháp Mười;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 229/UBND-NCPC ngày 05 tháng 10 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường công tác quản lý,

phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ và pháo, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị,

các Phòng, Ban ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện các

nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Công văn 4840/UBND-NC ngày

11 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tăng cường phòng

ngừa, đấu tranh, ngăn chặn hoạt động vận chuyển, mua bán trái phép vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm; đồng thời, tích cực tuyên truyền, vận

động Nhân dân giao nộp và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp

luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, hướng tới mục tiêu từng địa

bàn, tổ dân phố, khu dân cư, xã, thị trấn, huyện không để xảy ra tình trạng vi

phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

phổ biến các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ và pháo, nhằm nâng cao nhận thức trong Nhân dân, không mua,

bán, tàng trữ, vận chuyển vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và đồ chơi

nguy hiểm.

3. Công an huyện phối hợp với Bưu điện Tháp Mười và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý, kiểm soát chặt địa bàn, kịp thời

phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp mua, bán vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ, pháo và đồ chơi nguy hiểm, nhất là trước, trong dịp tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024; Vận động người dân giao nộp vũ khí, vật liệu nỗ, công

cụ hỗ trợ và pháo, tích cực tham gia tố giác tội phạm, vi phạm pháp luật liên

2

quan đến vận chuyển, mua, bán trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và

pháo qua đường bưu chính, vận tải.

Giao Công an huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện theo dõi, kiểm

tra, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện và tổng hợp tình hình, báo cáo kết

quả về trên đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T14:43:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:03:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:03:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:03:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!